MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO

ESPÍRITO SANTO

27.165.653/0001-87

DECRETO  Nº 0008209/2025

Data 30/12/2025

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

57.875,26

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000009999

33903900000

030001.0412200032.1030000061

24.706,63

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEMDUR

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

150000009999

31911300000

070001.0412200032.0460000140

22.769,80

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E DE AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA SEMDER

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

150000009999

31911300000

080001.0412200032.0500000186

13.920,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E DE AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA SEMDER

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

150000009999

33904600000

080001.0412200032.0500000197

945,00

MANUTENÇÃO DE APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

150000009999

33904600000

090001.0812200032.1380000244

15.589,12

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

150000009999

31901100000

090001.0824400502.1510000324

235.194,19

MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS POPULARES DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

250000009999

33903900000

105002.1339200112.0270000568

TOTAL: 371.000,00

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.Jerônimo Monteiro, 30 dezembro de 2025

JOSE VALERIO BINOTI NETTO

PREFEITO MUNICIPAL

PABLO RODRIGUES DE SOUZA

CONTADOR GERAL

CRC-ES 023029/O

O Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0001966/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 0,00   (zero), nas seguintes dotações:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Letícia Maria Pires Feletti